
 
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 001961091 2025 

23.04.2025.године   

В р а њ e 

 

 

На основу члана 69. став 1. тачка 7. и 76.став 1. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), чланова 485.став 1.тач.1., 486. и 498. Закона о 

привредним друштвима („Службени гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14, 5/15, 44/18, 

95/18, 91/19 и 109/21), члана 32.ст.1.тач.8  у вези чл.66.ст.3) Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“,број: 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 

чл.11) Одлуке о усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа „Комрад“ Врање са 

Законом о јавним предузећима („Сл.гласник града Врања“; број: 27/16, 2/18, 25/19-

исправка, 32/19 и 1/21) и члана 33.став 1.тач.12) Статута града Врања („Службени лист 

града Врања“, број: 10/24-пречишћен текст), Скупштина града Врања на седници 

одржаној 23.04.2025.године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О СТАТУСНОЈ ПРОМЕНИ ПРИПАЈАЊА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „УПРАВА БАЊА” ВРАЊСКА БАЊА И 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМРАД” ВРАЊЕ 

 

Члан 1. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ од стране оснивача на статусну промену - припајања 

Јавног предузећа „Управа Бања“ Врањска Бања, са седиштем у Врањској Бањи, ул. Краља 

Петра Првог Ослободиоца бр.121; Матични број:17107526, ПИБ:100404731(у својству 

преносиоца), Јавном комуналном предузећу „Комрад“ Врање са седиштем у Врању, ул. 

Симе Погачаревића бр.97, Матични број: 07196709 , ПИБ: 100548000 (у својству 

стицаоца). 

Јавно комунално предузеће „Комрад“ Врање стицалац, наставља да постоји након 

извршене статусне промене - припајања, док се Јавно предузеће „Управа Бања“ – 

преносилац, припаја стицаоцу и престаје да постоји од момента регистрације статусне 

промене у Централном регистару - Агенцији за привредне регистре Републике Србије, без 

спровођења поступка ликвидације, уз истовремено повећање основног капитала јавног 

предузећа стицаоца моментом регистрације статусне промене код Агенције за привредне 

регистре и уз преношење целокупне имовине, права и обавеза преносиоца јавном 

предузећу- стицаоцу. 

Члан 2. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на одлуке Надзорних одбора, органа јавних предузећа о 

статусној промени - припајања, и то:  

− Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа „Управа Бања“ Врањска Бања, број: 

236/2  од  15.04.2025. године и  

− Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Комрад“ Врање, број: 

1174/1 од 15.04.2025. године, са свом пратећом документацијом за јавна предузећа (уговор 

о статусној промени са прилозима, финансијски извештаји са мишљењем ревизора, 

предлог одлуке Надзорног одбора о статусној промени и др. питања) у складу са Законом 

о привредним друштвима РС. 



 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног  одбора Јавног комуналног 

предузећа „Комрад“ Врање, број: 1174/6 од 16.04.2025. године, о повећању основног 

капитала као последица статусне промене - припајања. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Комрад“ Врање, број: 1174/5  од 16.04.2025.године, за измену оснивачког акта. 

 

Члан 3. 

ОДОБРАВА СЕ И ДАЈЕ САГЛАСНОСТ оснивача на Уговор о статусној 

промени - припајању јавних предузећа, закљученом између предузећа стицаоца и 

предузећа преносиоца и овереном у складу са Законом о оверавању потписа, рукописа и 

преписа РС, број: УОП 1939-2025    од  16.04.2025. године.  

Уговор о статусној промени са прилозима чини саставни део ове одлуке.  

 

Члан 4. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ од стране оснивача, законским заступницима 

директорима јавних предузећа, да потпишу потребну документацију за спровођење 

статусне промене.  

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

23.04.2025.године, број: 001961091 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ, 

Зорица Јовић, дипл.економиста 

 


